КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский
ВЕСТНИК
№ 178
от 23.08.2022 г

Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022                                      с. Кордово                                             № 25-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кордовского сельсовета от 11.05.2017 № 14–п «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений администрации Кордовского сельсовета и утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений администрации Кордовского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Кордовского сельсовета от 11.05.2017 № 14-п «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений администрации Кордовского сельсовета и утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений администрации Кордовского сельсовета»:
1.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
« 1.1. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном  законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции";
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.».
1.2. пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в части 6 статьи 39 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 6 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
1.3. дополнить пунктами 5.16, 5.17 следующего содержания:
«5.16. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику,
принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.17. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Кордовский вестник».

И.о. Главы сельсовета                                                                          И.М. Булатова

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022                                      с. Кордово                                             № 26-п

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р « Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2022-2023 годы (приложение).
2. Разместить план-график перехода на предоставление услуг в электронном виде на сайте администрации Кордовского сельсовета в сети Интернет для доступа заявителя.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Кордовский вестник».

И.о. Главы сельсовета                                                                  И.М.Булатова

Приложение к постановлению администрации
 Кордовского сельсовета № 26-п от 18.08.2022
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края.

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Кордовского сельсовета
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап Размещение информации о муниципальной услуге в региональном портале государственных и муниципальных услуги Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	II этап Размещение в региональном портале государственных и муниципальных услуг и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги предоставлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг( функции) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения услуги)
	V этап Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено законом

	1.
	Предоставление разрешения на осуществления земляных работ

	До
01.10.2022
	До
01.10.2022
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023

	2.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и анулирование такого адреса

	До
01.10.2022
	До
01.10.2022
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	До
01.10.2022
	До
01.10.2022
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	До
01.10.2022
	До
01.10.2022
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023
	До
01.06.2023